
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

06.11.2020 г. Тамбов №2559 

 

 

 
Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конкурса 
социальной рекламы в области формирования культуры здорового                   
и безопасного образа жизни «Стиль жизни – здоровье! 2020» 

 

 

В соответствии с приказом управления образования и науки области   

от 17.04.2020 №922 «О проведении регионального этапа Всероссийского 

конкурса социальной рекламы в области формирования культуры здорового и 

безопасного образа жизни «Стиль жизни – здоровье! 2020», в целях 

повышения эффективности профилактики аддиктивного поведения среди 

обучающихся, внедрения современных форм и методов просвещения, 

обновления наглядно-методического инструментария профилактической 

деятельности и повышения воспитательного потенциала образовательных 

организаций в период с 22 апреля по 1 ноября 2020 года проведен 

региональный этап Всероссийского конкурса социальной рекламы в области 

формирования культуры здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни 

– здоровье! 2020» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 15 обучающихся из следующих 

муниципалитетов области: Гавриловский, Мичуринский, Первомайский, 

Сампурский районы, города Котовск, Тамбов. 

Конкурс проходил по номинациям: «Социальный видеоролик по 

пропаганде здорового и безопасного образа жизни, направленный на 

профилактику зависимого поведения обучающихся», «Наглядный 

раздаточный материал по пропаганде здорового и безопасного образа жизни, 

направленный на профилактику зависимого поведения обучающихся» 

(буклет, плакат).  

Члены конкурсной комиссии отметили оригинальность исполнения 

творческих работ, соответствие тематике в заявленных номинациях. Вместе с 

тем, работы отдельных участников не в полной мере соответствовали 

критерию технического качества исполнения.  

На основании вышеизложенного и решения конкурсной комиссии, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Наградить лауреатов и дипломантов Конкурса дипломами 

управления образования и науки Тамбовской области: 

1.1. В номинации «Социальный видеоролик по пропаганде здорового   

и безопасного образа жизни, направленный на профилактику зависимого 

поведения обучающихся», возрастная группа 8-12 лет: 

дипломом лауреата – Семилетову Анастасию Валерьевну, учащуюся 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №30» города Тамбова; 

дипломом II степени – Щепкину Ксению Дмитриевну, учащуюся 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением отдельных 

предметов» города Тамбова. 

1.2. В номинации «Социальный видеоролик по пропаганде здорового   

и безопасного образа жизни, направленный на профилактику зависимого 

поведения обучающихся», возрастная группа 13-18 лет: 

дипломом лауреата – Никитину Анастасию Дмитриевну, учащуюся 

Ивановского филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Сатинская средняя общеобразовательная школа» Сампурского 

района; 

дипломом II степени – Новикову Надежду Васильевну, учащуюся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                    

2-Гавриловской средней общеобразовательной школы Гавриловского района; 

дипломом III степени – Зобнина Даниила Дмитриевича, учащегося 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №3 с углублённым изучением отдельных 

предметов» города Котовска.  

1.3. В номинации «Наглядный раздаточный материал по пропаганде 

здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику 

зависимого поведения обучающихся» (буклет, плакат), возрастная          

группа 8-12 лет: 

дипломом лауреата – Смурыгину Нелли Алексеевну, учащуюся 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 им. Ю.А.Гагарина» города Тамбова; 

дипломом II степени – Полякову Алину Денисовну, учащуюся 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №30» города Тамбова; 

дипломом III степени – Шевякову Анну Сергеевну, учащуюся филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» в селе 

Новоархангельское Первомайского района. 

1.4. В номинации «Наглядный раздаточный материал по пропаганде 

здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику 

зависимого поведения обучающихся» (буклет, плакат), возрастная          

группа 13-18 лет): 

дипломом лауреата – Малютину Екатерину Евгеньевну, учащуюся 



муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

№14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации А.М. Кузьмина» 

города Тамбова; 

дипломом II степени – Михееву Анастасию Александровну, учащуюся 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №31» города Тамбова. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о. начальника управления                                                           С.И. Сусоров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Начальник отдела 

дополнительного образования 

и воспитания управления 

образования и науки области 

________________Д.В.Трунов 

 

 

Директор ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

________________И.А.Долгий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчёт рассылки: 

Н.В.Мордовкина – 1 экз. 

Д.В.Трунов – 1 экз. 

ТОГБОУ ДО ЦРТДЮ – 1 экз. 

МОУО – 30 экз. 

На сайт 
 

 


